gut zu*). In ähnlicher Weise verbessert sein Nachfolger Audax
kurz darauf diese Einrichtung^).

1) Qui in commune elegerunt et petierunt claustrum illud iuxta

ecclesiam s. Vincentii, ut cum officium impleverint opportune, et ad
reficiendum cibum et potum accipiant et in nocturnis oris ibidem dor-

miendum nocturnis officiis facilius occurrant.

2) Qui eorum petitionem considerans iustumque discernens, ut qui

aitari deserviunt, de altari participent —
3) Igitur utilitati eorum consulens concessit eis prefatum clau-

strum cum sala und andern Gütern. Denique studiose cum eis-

dem tractans de refectione eorum, quod eisdem posterisque eorum con-

ferre posset, unde in perpetuum canonica subsisteret — contulit in

eorum subsidium et refectionem aufgezählte Güter. Vgl. Cod. Langob.

S. 767 (911). G. C. I b 73.

4) H. P. M. I, 90: Considerantes et perspicientes Studium pre-

cessorum meorum, quibus me minime adtingere arbitror, . . quatenus

ipsi de vita et claustra canonicorum, prout qualitas temporum per-

misit, dignanter decretare ceperunt — konstruiert er ein claustrum

canonicorum, quatenus iusta canonicam et regulärem institutionem

digne valeant deo deservire — Et ne forte, quod absit, aliqua ne-

cessitatis indigentia tantae devotioni aliquod impedimentum generari

possit, prospexi deo annuente una cum consilio et voluntate pres-

biterorum diaconorum seu reliquorum clericorum nostrorum cardi-

nalium atque universorum archipresbiterorum et caeterorum cousacer-

dotum parrhoechiae nostrae ad presens aiiquid conferre de rebus

episcopii nostri . . ad usus et necessitates eorum sustentandas —
5) M. P. H. I, Ulf. (Anfang 10. Jahrh.) ego . . Audax . . epi-

scopus considerans et prospiciens Studium predecessorum meorum, qui-

bus me minime attingere arbitror, quatinus ipsi de vita et claustra

canonicorum, prout qualitas temporum permisit, dignanter decretare

ceperunt. Ac proinde eorum exempla sequens studui iuxta aecclesiam

episcopii . . claustra construere canonicorum et famulorum dei in eadem
aecclesiam militantium, quatinus iuxta canonicam et regulärem insti-

tutionem digne valeant deo deservire und iugiter divinam misericor-

diam studeant exorare. Et ne forte, quod absit, aliqua necessitatis in-

digentia tantae devotioni aliquod impedimentum generare possit, pro-

spexi ... ad presens aliquid conferre de rebus episcopii a deo nobis

commissi ad usus et necessitates eorum sustentandas —
P Öse hl, BischofsgQt und mensa episcopalis. II. Q
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Die Taten der Bischöfe von Auxerre berichten von dem
Bischöfe Agalelm (c. 813—828), zu seiner Zeit habe Kaiser